בדוא"ל

נכבדי,

**הנדון: הערות איגוד חברות האשראי בלשכת המסחר
לטיטת חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"א-2021 ("החוק")**

לקראת דיון הוועדה בראשותך בטיטת החוק שבנדון, מבקש איגוד חברות האשראי, המיוצג ע"י הח"מ ("האיגוד"), להעביר אל חברי הוועדה את הערותיו לטיטת החוק, כמפורט להלן:

1. איגוד חברות האשראי בלשכת המסחר כולל בתוכו את המוסדות הפיננסיים הגדולים והמובילים במשק הישראלי, בתחום האשראי הממוסד שאינו בנקאי (או מוסדי - ביטוח, פנסיה וגמל).

אי אפשר לדבר על תחרות אם נמשיך להתכסות, או שנוקטים פעולות אמיצות או שתגידו שבגלל החששות בעצם נגיד בנק ישראל הוא הבנקים. אולי צריך להוציא מכס את תמחור האשראי. או שעושים תחרות או שלא עושים תחרות."*

הדברים גם קיבלו ביטוי במסגרת הצעת חוק הבנקאות (רישוי) (תיקון מס' 28) (הרחבת מקורות המימון לתאגידים חוץ-בנקאיים העוסקים במתן אשראי), התשפ"א-2021 שאושרה בקריאה ראשונה, במסגרתה מוצע להחיל הקלות בסעיף 21 לחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981, הנוגע לגיוס מקורות אשראי.<sup>2</sup> בהעדר מקורות מימון זולים, כאלה של התאגידים הבנקאיים, השוואה בין נותנים פיננסיים שונים, לא תהיה מלאה, ותכלול עיוותים אינהרנטיים שנובעים מהפערים המוטבעים והמוטמעים, שבעלויות נטילת האשראי בין התאגידים הבנקאיים לאלה שאינם.

<sup>1</sup> ראו לעניין זה: [https://main.knesset.gov.il/Activity/committees/Economics/News/pages/pr\\_101120.aspx](https://main.knesset.gov.il/Activity/committees/Economics/News/pages/pr_101120.aspx)

<sup>2</sup> ראו לעניין זה דברי הכנסת יד / מושב שני / ישיבה קכ"ד / כ"ז בטבת התשפ"א / 11 בינואר 2021 / 14, חוברת י"ד, ישיבה קכ"ד: "ראו דבריו של סגן שר האוצר, יצחק כהן: "... שוק האשראי למשקי הבית ולעסקים הקטנים והבינוניים בישראל הוא שוק ריכוזי ביותר, שנשלט כמעט במלואו על ידי הבנקים. אחת הסיבות המרכזיות לכך היא מקורות המימון השונים של נותני האשראי.

### 14. **שמינית - הערות לגופה של הצעת החקיקה**

א. **בסעיף 1 "הגדרות", תחת הגדרת "בעל רישיון למתן אשראי" קבוע כך:**

*"מי שבידו רישיון למתן אשראי כהגדרתו בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים מוסדרים".*

כידוע, בהתאם להוראות הייחודיות של חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016, נקבע מעמדו של "עוסק ותיק" מכוח סעיף 115 לחוק, שמעמדו כבעל רישיון לכל דבר וענין, בשינויים המחויבים, עד להכרעת רשות שוק ההון, ביטוח וחסכון בבקשת הרישיון שלו.

עד למועד זה, טרם הושלמה בחינת כלל בקשות הרישיון של בעלי אישור המשך העיסוק בשוק, מכוח סעיף 115 לחוק כאמור.